
帝塚山学院大学

2025年度入試結果・状況

学部 学科

学部 学科

学部 学科

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科 1.0

総合心理学部 総合心理学科 -

食イノベーション学科 -

管理栄養学科 -

学部 学科

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科 -

総合心理学部 総合心理学科 1.0

食イノベーション学科 -

管理栄養学科 -

2

0

0

0

2

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

志願者数 合格者数 競争率

志願者数 合格者数 競争率

志願者数 合格者数 競争率

96

112

87

155

76

84

4

51

93

1.9

◆学校推薦型選抜 公募制前期
募集人数

リベラルアーツ学部

管理栄養学科

ｵｰﾌﾟﾝｷｬﾝﾊﾟｽ体験型

2.7

192総合心理学科
高得点型

若干

42

食イノベーション学科

食環境学部

食環境学部

若干

◆学校推薦型選抜 スペシャルスキル型
募集人数

3

3

2

志願者数 合格者数 競争率

標準型
高得点型
標準型

22

18

1.2

1.3

リベラルアーツ学科

リベラルアーツ学科

25

7食イノベーション学科 4

48

166

1.2

1.1

1.0

1.1

ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ型
学力重視型

15

76

標準型

学力重視型
ｵｰﾌﾟﾝｷｬﾝﾊﾟｽ体験型

課題探究型
ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ型
学力重視型
ｵｰﾌﾟﾝｷｬﾝﾊﾟｽ体験型

課題探究型
ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ型
学力重視型

ｵｰﾌﾟﾝｷｬﾝﾊﾟｽ体験型

課題探究型
ﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝ型

課題探究型

◆総合型選抜(AO入試)
募集人数

リベラルアーツ学部 22

2

◆専門学科・総合学科推薦入試
募集人数

総合心理学部

高得点型
標準型
高得点型

107

総合心理学部

食環境学部

食環境学部

総合心理学科

30

5

管理栄養学科

若干

若干

志願者がいなかった入試については記載いたしません。



帝塚山学院大学

2025年度入試結果・状況

◆学校推薦型選抜 公募制後期
学部 学科

学部 学科
標準型
高得点型

標準型
高得点型

標準型
高得点型

標準型
高得点型

標準型
高得点型

標準型
高得点型

標準型
高得点型

標準型
高得点型

◆一般選抜前期［共通テスト併用型］
学部 学科

◆共通テスト利用入試前期
学部 学科

42

34 23

競争率

3科目型

2科目型

標準型
高得点型
標準型

2.4

2.7

1.8

1.3

1.3

2.0

2.2

7
19
7
17
1
10
2

1.2

2.9

5

7

志願者数 合格者数

33

10

競争率

2

2

42

1.7
1.8
1.5
1.0
1.7
1.0
1.5

1.2
1.2
1.4

11
4
11

20 7

50 14

142 60

46 17

3

志願者数 合格者数

競争率

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科
3科目型
2科目型
3科目型
2科目型

29

5

1.5

22 18

総合心理学部 総合心理学科

食環境学部
食イノベーション学科

管理栄養学科
2科目型

7

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科

高得点型
3

募集人数

6

3科目型
2科目型
3科目型
2科目型
3科目型
2科目型
3科目型
2科目型

52 24

志願者数 合格者数

総合心理学科

リベラルアーツ学部

4

4

3科目型

2科目型

3科目型

2科目型

3科目型

2科目型

食環境学部
食イノベーション学科

管理栄養学科

リベラルアーツ学部

総合心理学部

リベラルアーツ学科

総合心理学部

食環境学部

募集人数

3科目型
2科目型

志願者数 合格者数 競争率

1.4

150 85

12

高得点型
標準型

募集人数

5

募集人数

総合心理学部

食環境学部

20

5

15

総合心理学科

食イノベーション学科

管理栄養学科

20

食イノベーション学科

管理栄養学科

リベラルアーツ学科

7総合心理学科

◆一般選抜前期［標準型・高得点型］

標準型
高得点型

3科目型

1.9

3.6

9

1.4

1.6

22
19
32

18
23
26
28
13
18
14
17

29

6

1.6
1.2
1.4

5

36
31
38
16

1
6
2
4

志願者がいなかった入試については記載いたしません。
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学部 学科
標準型
高得点型
共通テスト併用型 2
標準型
高得点型
共通テスト併用型 2
標準型
高得点型
共通テスト併用型 2
標準型
高得点型
共通テスト併用型 2

学部 学科

3.3

1.8
1.3
1.8
1.5
1.7
1.2
1.7
1.2

7
12
7
12
5
7
5
7

4
9
4
8
3
6
3
6

46

45

33

30

志願者数 合格者数 競争率
◆一般選抜中期

リベラルアーツ学部

管理栄養学科

3科目型

◆共通テスト利用入試中期
募集人数 合格者数

12

4

リベラルアーツ学科 2科目型

総合心理学部

2
16

1.4

1.5

1.3

8

募集人数

8

2科目型

総合心理学科 2科目型

2科目型

競争率

食環境学部
食イノベーション学科

管理栄養学科
3科目型
2科目型

3科目型

志願者数

2

2

13
4

総合心理学部

食環境学部

2科目型
3科目型
2科目型

食イノベーション学科 2科目型

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科

総合心理学科

3

3

志願者がいなかった入試については記載いたしません。



帝塚山学院大学

2025年度入試結果・状況

学部 学科

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科 1.8

総合心理学部 総合心理学科 1.3

食イノベーション学科 1.0

管理栄養学科 1.2

学部 学科

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科 -

総合心理学部 総合心理学科 -

食イノベーション学科 -

管理栄養学科 -

学部 学科

リベラルアーツ学部 リベラルアーツ学科 -

総合心理学部 総合心理学科 2.0

食イノベーション学科 -

管理栄養学科 -

1

1

0

0

1

2

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

5

6

4

6

5

5

◆一般選抜後期
募集人数 合格者数 競争率

志願者数 合格者数 競争率

志願者数

若干

若干

◆共通テスト利用入試後期【面接併用型】
募集人数

若干

2

2

若干

若干

若干

食環境学部

◆一般選抜 英国総合型
募集人数

若干

若干

若干

食環境学部

食環境学部

志願者数 合格者数 競争率

若干

7

8

志願者がいなかった入試については記載いたしません。


